
 

 

2016 年 8月吉日 

お取引先様各位 

 

東京都中央区日本橋三丁目 4番 11 号 

栄紙業株式会社 

代表取締役 杉本 俊彦 

 

会社分割（新設分割）に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、当社は新設分割により、2016 年 10 月 3日（月）に新たに設立する SAKAE テ

クニカルペーパー株式会社に対して、当社東京支店における文房具の製造、加工、販売並びに

文房具類及びその他の物品の売買等の事業を承継させることにいたしましたので、ご案内申し

上げます。 

 新会社のもと、従業員一同努力研鑽していく所存でありますので、今後とも一層のご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 新設会社の概要  2016 年 10 月 3 日設立登記予定 

商 号 SAKAE テクニカルペーパー株式会社 

住 所 東京都新宿区東五軒町３番７号 

事業内容 文房具の製造、加工、販売並びに文房具類及びその他の物品の売買等

の事業等 

資本金 1000 万円（栄紙業株式会社 100％出資） 

役 員 代表取締役   廣瀬 信雄（現栄紙業株式会社東京支店長） 

取締役営業部長 田中 一郎（現栄紙業株式会社東京支店営業部長） 

 

2. 事務手続きのご案内 

 （1）お取引先様との債権債務について 

2016 年 10 月 2日までの栄紙業株式会社東京支店との債権債務につきましては、2016

年 10 月 3日に「SAKAE テクニカルペーパー株式会社」に包括承継いたします。 

 （2）銀行口座について 

登記の関係上、新設会社の銀行口座は 10月 3 日より一定程度かかりますが、その間

も従来口座は維持しておりますので、お振込み等の手続きに支障はございません。 

なお、各お取引様には個別に詳細をご連絡させていただきます。 

 （3）2016 年 9 月 30 日（金）棚卸実施のため、東京支店営業部門は臨時休業させていただき

ます。 

 （4）ご不明の点がございましたら、東京支店各担当までご相談ください。03－5579－8213 

以上 


